
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 
 

Veřejná zakázka: Transformace Domova Kamélie Křižanov III. – Jihlava Na Kopci – 
stavební práce 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
ZZVZ), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1 
V textové části zadávací dokumentace, článek 4 se uvádí, že Zadavatel nestanoví zadávací 
lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ. 
Žádáme o vyjasnění důvodu, pro který zadavatel nestanoví zadávací lhůtu – tedy lhůtu, po 
kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.  
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel dle ustanovení § 40 odst. 1 ZZVZ může stanovit zadávací lhůtu. Vzhledem ke 
skutečnosti, že zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 ZZVZ, je využití 
možnosti stanovení zadávací lhůty za bezpředmětné. 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 92864/2019 Mgr. J. Mikésková / 564 602 415 15. 11. 2019 

 
Všem dodavatelům,  
kteří mají zájem o veřejnou zakázku 



Strana: 2 
 

Dotaz č. 2 
Ve smlouvě o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, je v článku 2. předmět díla odst. 
2.8., který zní takto: 
2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné 
rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto 
neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad.  
Žádáme o jeho vypuštění, neboť dle zákona o zadávání veřejných zakázek odpovídá za 
správnost a úplnost zadávací dokumentace zadavatel a své povinnosti, spočívající v kontrole 
podkladů, nesmí přenášet na dodavatele. 
 
Reakce zadavatele: 
Čl. 2.8 obchodních podmínek je zcela v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 ZZVZ, neboť 
žádným způsobem nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na 
dodavatele. Jedná se o ustanovení, které zhotoviteli (tj. až vybranému dodavateli) ukládá 
povinnost provést až v rámci zhotovování díla, nebo těsně před jeho započetím, kontrolu 
prováděcího projektu v souvislosti s plánovaným množstvím objednávaného materiálu a pokud 
v rámci této kontroly zjistí případné „nesrovnalosti“, je povinen o tom informovat objednatele. 
Pokud toto neučiní a objedná pro zhotovení díla zjevně nepotřebný materiál, tento mu 
objednatel neuhradí. Tímto zadavatel nikterak nevylučuje či nebrání právu zhotovitele na úhradu 
případných víceprací, tak jak jsou řešeny např. v článku 2 obchodních podmínek. 
Zadavatel nepožaduje v žádné pasáži zadávacích podmínek detailní audit či jiné přezkoumání 
zadávacích podmínek, resp. dokumentace pro provedení stavby. Zadavatel s touto dokumentací 
zpracovanou v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
vede zadávací řízení a požaduje od všech dodavatelů, aby svou nabídku vypracoval zcela 
v souladu s touto dokumentací ve znění vysvětlení, doplnění či změn provedených zadavatelem 
v rámci zadávacího řízení. Pokud by jakýkoliv dodavatel měl pocit, že existují rozdíly mezi 
různými částmi zadávací dokumentace, umožňuje zadavatel toto řešit v souladu s § 98, § 99 
ZZVZ, a v žádném případě nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek na dodavatele. Pouze tímto způsobem je poté zadavatel schopen v rámci zadávacího 
řízení zajistit předložení porovnatelných nabídek.  
 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2019-11-15T10:23:26+0000
	Not specified




